

7 września 2009



Znów byliśmy razem!

Wspólne śpiewanie, konkursy wiedzy o województwie, prezentacje artystyczne i rozwiązywanie świętokrzyskiej szarady – takie m.in. atrakcje towarzyszyły kolejnym imprezom w ramach Dni Województwa. W miniony weekend bawiliśmy się z mieszkańcami powiatu pińczowskiego, buskiego i kazimierskiego. W **Pińczowie**, mimo nie najlepszej pogody nasza impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu. Wspólnie bawiliśmy się podczas występów świętokrzyskich artystów. Można było także obejrzeć wystawę prac plastycznych, ukazujących piękno Ponidzia i Pińczowa. Wśród uczestników imprezy przechadzał się Koziołek "Spoko", który rozdawał odblaskowe opaski i emblematy. Nie zabrakło degustacji potraw z Ponidzia, prezentacji firm i instytucji powiatu pińczowskiego. W plenerowej imprezie w Pińczowie uczestniczyli: marszałek **Adam Jarubas**, radny Sejmiku **Andrzej Nowak**, starosta pińczowski **Andrzej Kozera**, burmistrz Pińczowa **Włodzimierz Badurak** oraz **Arkadiusz Piecyk**, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

W sobotę gospodarzem Dni Województwa Świętokrzyskiego była **Bronina** w gminie Busko-Zdrój.

Tam bawiliśmy się na placu obok Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. W części artystycznej wystąpili: TRIO Małogoszcz, Dariusz Bernatek śpiewający przeboje Czesława Niemena, laureaci Muzycznych Szczytów 2009 i popularna grupa rockowa Kakadu. Pogoda dopisała, a program imprezy był bogaty i urozmaicony. Włodarze województwa – **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**, wiceprzewodniczący Sejmiku **Józef Żurek**, radny **Krzysztof Dziekan** oraz starosta buski **Jerzy Kolarz** i burmistrz Busko-Zdroju Piotr **Wąsowicz** zaśpiewali na scenie specjalnie ułożona na tę okazję piosenkę. W jej wykonanie włączyli się zgromadzeni uczestnicy imprezy.

Prawdziwe tłumy uczestniczyły natomiast w niedzielnej imprezie w **Sielcu Kolonii** w gminie Skalbierz w powiecie kazimierskim. Obchodom Dni Województwa towarzyszyło odbywające się już po raz szósty Święto Marchewki. Mieszkańców gościnnego powiatu kazimierskiego powitali przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**, radna **Agnieszka Szłek**, starosta kazimierski **Jan Nowak** oraz **Mirosław Fucia**, prezes Spółdzielni warzyw i Owoców w Sielcu Kolonii.

- Nieprzypadkowo, właśnie tutaj w Sielcu Kolonii w gminie Skalbierz świętujemy Dni Województwa. Mieszkają tu bowiem dobrzy, mądrzy i pracowici ludzie, którzy wiele robią

dla rozwoju tej pięknej ziemi. Budują najpiękniejsze remizy, ale i najnowocześniejsze budynki do produkcji warzyw, jak ten stojący tutaj obok wraz z linią myjącą. Wy jesteście chlubą naszego regionu - mówił **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku.

Przez prawie pięć godzin na scenie prezentowały się gwiazdy młodego pokolenia, laureaci festiwalu piosenki - Małgorzata Główna i Trio z Małogoszcza. Niezapomniane przeboje Czesława Niemena wspaniale zaśpiewał Dariusz Bernatek. Publiczność bawiła się także z zespołem Kakadu. Prezentacjom artystycznym towarzyszyły liczne konkursy z cennymi nagrodami; wspólnie rozwiązywaliśmy świętokrzyską szaradę. Uczestnicy imprezy aktywnie brali także udział w konkursie na fraszkę o naszym województwie. Mogliśmy także usłyszeć i wyjątkowo zobaczyć prowadzony na żywo kielecki koncert życzeń Polskiego Radia Kielce. Nie zabrakło dedykacji muzycznych dla uczestników Dni Województwa Świętokrzyskiego. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska promocyjne wyższych uczelni, a także znaczących dla regionu instytucji, organizacji społecznych, kół gospodyń wiejskich z terenu powiatu. Na stoisku Urzędu Marszałkowskiego rozdawaliśmy zeszyty, nasze wydawnictwa i pyszne krówki. Imprezę zakończył pokaz sztucznych ogni.

Kolejne imprezy w ramach obchodów Dni Województwa już w najbliższy weekend. W piątek, 11 września spotkamy się w **Końskich**, w sobotę we **Włoszczowie**, a w niedzielę odwiedzimy **Jędrzejów**, gdzie odbywać się będą także dożynki wojewódzkie.

Serdecznie zapraszamy!